Libravit Anthonio Candie cui dominus ipsos debebat pro stipendiis | suis et duorum sociorum secum cum armis factis in cavalcatis predictis | ubi steterunt per dictum tempus per litteram domini de mandato datam die XXVIII^a | mensis iulii anno CCC° XXXII°, quam reddit, CIII sol. vien. turon. pro XX^t den.

...

Libravit² sibi ipsi capienti per annum pro salario ipsius, octo clientum | et quatuor gaytarum quos tenuit et debet tenere in garnisione | castri predicti de Bardo per convencionem factam cum ipso pro tanto ut | in computo precedenti, videlicet centum lbr. vien. esperonatorum et alloquatur sibi | ad rationem dicti salarii a die XXV^a inclusive mensis iunii anno | Domini M° CCC° XXXII° et pro tempore precedenti sibi est alloquatum in | computo precedenti usque ad diem nonam exclusive mensis aprilis anno | CCC° XXXIII°, videlicet pro quadraginta una septimanis, LXXVIII lbr. XVI sol. XI den. ob. vien.

...

Summa expense, salarii et librate cum arragiis

III^{xx}XIX lbr. XI sol. VIII den. ob. vien. esperon.

C IIII sol. vien. quorum viginti den. valent unum gross. turon.

C XV sol. XI den. et quinque partes unius den. gross. turon.

et VII^{xx}VIII flor. auri de Florencia

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

33. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 4, 1333-1335

Computus Martini Barralis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die VIII^a mensis iunii anno Domini millesimo CCC° XXXIII° inclusive usque ad diem | XX^{am} mensis marcii exclusive anno Domini millesimo CCC° XXXV°, videlicet de uno anno integro, quadraginta | septimanis et quatuor diebus, receptus apud Seyssellum, presente domino, per Romanetum de Chamberiaco | clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

XXIX lbr. VIII sol. XI den. et due partes unius denarii turon. gross.

et | item VIII^{xx} II flor. auri de Florencia

De quibus

Idem¹ libravit in duobus centanariis et dimidio scindulorum continencium quolibet unam | teysam de longo, ut dicit, emptorum pro aula et magna camera castri de Bardo | recoperiendis que in pluribus locis decoperta fuerunt, XXXV sol. vien. ianuen. ; V^c | clavorum emptorum ad idem, quolibet centanario sexdecim den. ; sex perticis pro | dictis tectis serrandis emptis qualibet quinque den.; duabus duodenis | magnarum tachiarum emptarum pro dictis perticis serrandis, tribus solidis; quinque | carpentatoribus ad predicta quasi per unam diem laborantibus, capiente quolibet duobus sol. | per diem, quinque manuoperariis dictum magistrum ad predicta quasi per unam | diem iuvantibus, capiente quilibet per diem duodecim den. ut in particulis visis | et diligenter examinatis penes ipsum remanentibus, et allocatur presens librata | et alie subsequentes, habito prius iuramento ab ipso quod supra, et infrascripta | ita solvit et expendidit prout supra et infra continetur et pena | per dominum ordinata ante omnia imposita de intrando ...² in eddificio³ solita per ipsum, LXII sol. II den. vien. ianuen.

In duabus clavibus emptis et positis in duabus archis domini, VIII den. ianuen.

Cuidam magistro carpentatori coperienti domum aule de tegulis que decoperta | fuerat per duas dies quibus vacavit ad idem, capienti per diem duos solidos ut | alii supra; duobus hominibus eidem magistro quasi per unam diem ad predicta iuvantibus, | capiente quilibet per diem duodecim den.; uno quarterono scindulorum | empto ad idem quia defficiebant tegule, tribus solidis sex den.; sexalginga clavis seu clavellis emptis ad idem, decem den. ut in particulis, X sol. IIII den. vien. predictorum

Duobus chivronibus emptis et positis in mimoriis stabuli domini | aule, quatuor sol. ; tribus sestariis calcis emptis et implicatis ad | idem, quinque sol. tribus den. ; uno magistro et uno operario ad | predicta laborantibus per tres dies, capientibus magistro per diem duobus sol. et | operario per diem duodecim den. ut in particulis, XVIII sol. III den. vien. predictorum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castris.

2 *Mot illisible.*

3 *Lire:* officio.

Tectis muetarum castri que decoperte fuerunt recoperiendis in tachiam | pro tanto, sex sol. ; uno manuoperario iuvanti magistrum ad predicta | per tres dies, capiente per diem duodecim den. ; uno centanario clavellorum | emptorum ad idem, sexdecim den., X sol. IIII den. vien. predictorum

Cuidam operario facienti portam muri Traverseriam castri et sttit¹ ad idem per duas | dies, capiente per diem duos sol. ; cuidam homini eidem iuvanti per dictum tempus ad predicta, | capiente per diem duodecim den. ; postibus emptis pro ipsa porta facienda quinque sol., XI sol. vien. predictorum

Libravit in stipendiis Ph[ilipp]i Barralis filii² cum equo et armis et³ Vincencii Museti | secum cum curserio et armis⁴ factis versus Regalemmontem ubi fuerunt de mandato | domini per viginti dierum finitorum die XX^a mensis augusti anno XXXIII, ut | per litteram domini de testimonio et mandato datam anno et die predictis, quam reddit, VIII lbr. vien. quarum viginti den. valent unum solidum

...

Libravit in stipendiis ipsius castellani et duorum socrorum cum armis et equis | pro triginta duobus diebus finitis die XII mensis decembris anno CCCXXXIII^c, | quibus de mandato domini ad requisitionem domini Girardi de Grandimonte militis | vicarii civitatis Yporrigie ivit et sttit in civitate predicta ad fortificandum dictum vicarium super quibus execucionibus quas fecit in dicta civitate | pro rebellione illorum de loco et pro dubitacione perditionis loci rompendo | cathenas et fortalicias destruendo, per litteram dicti vicarii de testimonio | datam die XIII^a mensis decembris predicto anno predicto (*sic*), quam reddit una cum littera | domini de mandato, data Savilliani die XI^a mensis novembris anno predicto, | inclusis stipendiis decem bonorum clientum bene armatorum quos secum ad | requisitionem dicti vicarii tenuit per duos dies et inclusis stipendiis triginta | duorum clientum quos ad idem duxit et tenuit et steterunt per octo dies | ibidem et dedit cuilibet clienti duos solidos vien. ianuen. per diem et inclusis stipendiis triginta aliorum clientum quos secum tenuit ibidem ad idem per | quatuor dies et dedit cuilibet istorum ulteriorum decem octo den. per testimonium | dicti vicarii in dicta littera contentum, | XXIII sol. gross. turon. et | XXXVI lbr. XII sol. vien. ianuen.

Libravit in stipendiis ipsius castellani cum armis et magno equo et | duorum socrorum secum cum armis et curseriis factis per quindecim dies finitos | die ultima mensis octobris anno CCCXXXIII, quibus ad mandamentum | Thome de Provanis baillivi Vallis Auguste steterunt in cavalcata | facta per dominum in Pedemonte pro succurso castri Summerippe de Bosco | per litteram dicti baillivi datam apud Villam Francham die prima mensis novembris | anno CCCXXXIII, quam reddit, VIII sol. IX den. gross. turon.

1 Lire: sttit.

2 Les mots filii sui sont ajoutés dans l'interligne.

3 Le mot et est répété.

4 Le mot armis est répété.

Libravit ad expensas ipsius castellani et duobus sociis eques secum factas | apud Yporigiam ubi stetit per quatuor dies ad mandamentum baillivi | Vallis Auguste pro quibusdam negotiis domini et allocatur per litteram domini de | mandato facto castellano, quod dicto baillivo crederet et per testimonium dicti baillivi | presentis in computo, quam litteram reddit, XXI den. gross. turon.

...
In¹ refectione furni domini et domus ipsius que destructa fuerunt propter | vetustatem in mense ianuarii anno CCCXXXIII, in emptione | duarum canalium emptarum pro² tectis dicti furni, XIII sol. vien. | ianuen.; pluribus chivronibus emptis ad idem, inclusu portagio, XVI den.; | una duodena latarum habencium qualibet lata tres teysias de longo, | IIII^{or} sol. tribus den.; riortis et una curba emptis ad idem serrandum, VIII den.; | uno centanario et septuaginta sex scindulorum continencium qualibet unam teysam | de longo et unum pedem de largo emptis ad idem, XXII sol.; calce et arena | et una colompna empta ad idem in simul pro tribus sol.; in stipendiis | quadraginta duorum tam magistrorum refectionis dicti furni quam carpentatorum | reficiencium dictum furnum et edificium domus dicti furni ut in | particulis visis et diligenter examinatis, LXXII sol. VI den. ob. vien. ianuen.

Libravit Guillelmeto de Porta porterio porte inferioris castri Bardi cui | debentur per annum sex libre et decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salario pro duobus annis integris finilendis in festo nativitatis³ beati Iohannis Baptiste anno CCCXXX quinto | ut per instrumentum publicum dicti Vuillelmeti de testimonio et recepta factum manu | Iohannis Porterii de Bardo notarii publici, quod reddit, XIII lbr. vien.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo⁴ quibus⁵ dantur | cuilibet ipsorum decem solidi vien. per annum ut in computo precedenti et allocatur | sibi pro uno anno integro finito in festo beati Iohannis Baptiste | anno CCCXXXIII^o ut per instrumentum publicum dictorum posteriorum de | testimonio et recepta supra proxime reddit, XX sol. vien.

...
Libravit⁶ sibi ipsi capienti de salario per annum pro salario ipsius, octo clientum | et quatuor gaytiarum quos tenere debuit in garnisione castri predicti de | Bardo per convencionem factam cum ipso per dominum pro tanto, videlicet pro centum lbr. | vien. esperon. ut et capiebat Roletus Candie castellanus ante ipsum ut | in computo precedenti per litteram domini de convacione, ordinacione et mandato | allocandi datam Chamberiaci die penultima mensis aprilis anno Domini M° CCC|XXXIII^o,

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni.

2 *Effacé:* dicto.

3 *Effacé:* Domini.

4 *La phrase custodientibus... Bardo est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

5 *Effacé:* debentur.

6 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

quam ostendit et penes se retinet pro futuro tempore et allocatur | sibi ad racionem dicti salarii pro rata temporis de quo computat, videlicet de | uno anno integro, quadraginta septimanis et quatuor diebus finitis | die XX^a exclusive mensis maii anno CCCXXXV, VIII^{XX} XVII lbr. XVII sol. VII den. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate

...
XIX lbr. V sol. VII den. gross. turon. et
II^C flor. auri de Florencia

34. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 4, 1335-1336

Computus Martini Barralis castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a XX^a die inclusive mensis marcii anno Domini millesimo CCC° XXXV° usque ad diem [vice]simam mensis maii anno Domini millesimo CCC° XXXVI° exclusive,¹ videlicet de uno anno integro octo septimanis et qu[ine] | diebus, receptus apud Chamberiacum per Guiffredum Vechon de Chamberiaco clericum domini.

...
Summa tocius recepte

...
XL lbr. XVIII sol. IX den. gross. turon. De quibus
In² recopertura tectorum aule et granerii castri Bardi : in emptione ducentorum | scindulorum longorum quasi unius teise, quolibet centenario quatuordecim | solidis; sexties centum clavini empti ad idem et pro quibusdam | scindulis veteribus sarrandis ibidem, quolibet centenario quindecim den.; | in stipendiis sex carpentariorum et sex manuoperariorum secum laborancium ad idem quasi per unam diem, quolibet carpentatore capiente | unum denarium grossum et quolibet manuoperario dimidium grossum, XXXV sol. VI den. vien., quorum duo solidi | valent unum grossum, et IX den. gross. turon.

Libravit Iacobo de Laurencio fornero reparanti in tachiam pro tanto | bochiam furni domini de Donatio circa festum Nativitatis Domini anno CCC° XXXVI°, VIII sol. vien.

...
In emptione et portagio trium molarum pro molendinis domini de Bardo | et fuerunt posite in molendinis in mense septembribus anno CCC° XXXV° | et costiterunt tam pro empto quam pro portagio a Sancto Marcello in | terra dominorum de Fenis usque ad molendina predicta, ut in particulis, deductis triginta quinque solidis habitis de tribus molis veteribus, XVIII lbr. XI sol. I den. vien. esperon.

1 Le mot *exclusive* est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin: *Opera castri.*

In reparando et ligando uno libro capelle domini, II sol. VIII den. vien.

...

Libravit in stipendiis novem clientum quos tramisit apud Yporregiam | domino Bertrando de Rolloignano vicario Yporregie ad ipsum fortificandum | per duos dies incepitos die XV mensis novembbris anno CCC° XXXV°, | quorum tres ipsorum capiebant quilibet viginti denarios et alii quilibet | decemocto denarios et in stipendiis eorundem trium clientum capilencium XX den. quilibet ipsorum et quatuor aliorum clientum | capiencium quilibet ipsorum decemocto denarios ad idem per vigintinovem | dies continue subsequentes et finitos die XVI mensis decembris | anno CCC° XXXV° et in stipendiis decem clientum quos tramisit | dicto vicario ad idem apud Yporregiam triginta quinque dierum inceplitorum die XVII mensis decembris predicti inclusive et in stipendiis decem | clientum ad idem sexaginta duorum dierum finitorum die XXVII mensis | marci anno CCC° XXXVI° et capiebant quilibet ipsorum decem novem | denarios, exceptis duobus qui per dictos sexaginta duos dies | capiebant quilibet viginti denarios per diem; et in stipendiis | decem clientum ad idem sex dierum finitorum die XVI mensis aprilis | anno CCC° XXXVI°, capiente quilibet ipsorum per diem viginti denarios | ianuen. per diem, quorum viginti duo denarii cum obolo valent | unum grossum turon. et alloquantur sibi dicta stipendia per litteram | domini de mandato datam Chamberiaci die XXIX mensis octobris anno | Domini M° CCC° XXXV° et per duo paria litterarum dicti vicarii de testimonio | quod ipse castellanus tenuit dictos clientes per tempus predictum et quod sibi tenluit quantitates pecunie supradictas stipendiorum predictorum, quarum litterarum | prima data fuit Yporregie die XVIII mensis decembris anno CCC° XXXV° et | ultima data fuit Yporegie die XVII mensis aprilis anno CCC° XXXVI°, | quas reddit, IIII^{XX}XIX lbr. XIII sol. II den. vien. ianuen.

...

Libravit Guillelmeto de Porta portero porte inferioris castri Bardi | cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua | ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium pro uno anno | integro finiendo in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXVI° | ut per instrumentum dicti Guillelmeti de testimonio et recepta factum | manu Iohannis Cristine notarii publici, quod reddit, VI lbr. X sol. vien.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholonino¹ de Bardo custodientibus claves | burgi de Bardo quibus dantur cuilibet ipsorum decem solidi vien. per annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi pro duobus annis integris | finiendis in festo predicto beati Iohannis anno CCC° XXXVI° ut per instrumentum | publicum dictorum posteriorum de testimonio et recepta, supra proxime redditum, XL sol. vien.

...

1 Lire: Bertholino.

Libravit¹ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos tenere debuit in garnitione castri | Bardi centum lbr. vien. esperonatorum ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis de quo | computat, videlicet pro uno anno integro, octo septimanis et quinque | diebus finitis die XX^a exclusive mensis maii anno CCC° XXXVI°, CXVI lbr. XV sol. II den. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate ad grossos turon. computatis singulis | viginti duobus denariis cum obolo vien. esperon. seu ianuen. pro uno grosso turon. et duobus solidis | aliorum vien. pro uno grosso turon. in obulis grossis turon.

XL lbr. XVI sol. gross. turon.

35. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 5, 1336-1337

Computus Martini Barralis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die XX^a inclusive mensis maii anno Domini M° CCC° XXXVI° usque ad diem terciam decimam exclusive mensis aprilis | anno CCC° XXXVII°, videlicet de quadraginta sex septimanis sex diebus, receptus apud Augustam, presente | domino, per Aymonem Lupi clericum domini.

...
Summa tocius recepte

III^c X lbr. XIII sol. VI den. vien. esperon. quorum viginti sex den. valent unum gross.

item C LXIII lbr. XVII sol. X den. vien. esperon.

item LXII lbr. VIII sol. V den. ianuen.

item XV den. sterlinorum

item XIII sol. V den. ob. gross. turon.

et LVI flor. auri de Florencia

De quibus

In² quatuor travetis parvis positis in granerio domini in tecto eiusdem, duobus | solidis octo den.; ducentum inscindulis (*sic*) pro recohoperiendis sala, camera, capella, | granerio et duabus muetis in castro domini de Bardo, emptis viginti octo | solidis; quingentis clavinorum ad idem, emptis sex solidis octo den.; sex postibus pro | hostiis in camera castri Bardi et capella et duabus fenestris faciendis, emptis | sex solidis, et tribus duodenis taschiarum emptis ad idem, duodecim den., inclusis decem novem | solidis sex den. datis cuidam magistro carpentatori operanti ad idem per novem dies | et quinque solidis quatuor denariis datis cuidam homini iuvanti dictum magistrum per | idem tempus, LXX sol. II den. vien. curs.

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

In calce pro aptando murum de camera domini castri Bardi minanti¹ ruinam | empta duobus solidis; in salario cuiusdam magistri aptantis scalaria turris | de Bardo et donionis murumque predictum tribus diebus capientis per diem duos | solidos duos den.; salario alterius magistri solantis furnum domini de Bardo | in taschia capientis pro dicta taschia undecim sol., XIX sol. VI den. vien. curs.

...
Libravit Guillelmeto de Porta portorio porte inferioris castri Bardi cui | debentur per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salarium pro uno anno integro finiendo in festo | beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXVII° per instrumentum publicum dicti Guillelmeti de | testimonio et recepta factum manu Iohannis Cristini publici notarii, quod reddit, VI lbr. X sol. vien. curs.

...
Libravit² sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et | quatuor gaytiis quos tenere debuit in garnitione castri Bardi | centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro rata temporis de quo computat, videlicet | pro quadraginta sex septimanis sex diebus finitis XIII^a die exclusive | mensis aprilis anno CCC° XXXVII°, IIII^{xx} X lbr. II sol. II den. ob. vien. esperon.

Summa expense, librate cum salario

III^{xx} VI lbr. VII sol. VI den. vien. curs. quorum viginti sex den. valent grossum
III^{xx} X lbr. II sol. II den. ob. vien. esperon.

III sol. IX den. vien. ianuen.

XV lbr. VIII sol. X den. gross. turon.

et C XXXIII flor. auri de Florencia

36. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 5, 1337-1338

Computus Martini Barralis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die XIII^a inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° XXXVII° usque ad primam diem exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo CCC° XXXVIII°, qua die expedivit castrum et castellaniam Bardi de mandato domini ut per litteram ipsius domini de mandato, quam ostendit, Hugoneto de Bocosello ordinato castellano post ipsum, videlicet de | quinquaginta septimanis duabus diebus, receptus apud C[hamberiacum] de mandato domini per Gauffredum Vechone | de Chamberiaco clericum domini die quarta mensis maii anno millesimo CCC° XXXVIII°.³

1 Lire: minantem.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

3 La phrase die quarta ... XXXVIII° est ajoutée à la fin du paragraphe avec un rappel.

Summa tocius recepte

... IX^{XX} VI lbr. XIII sol. VI den. vien. quorum viginti sex den. valent gross. turon.

item III^C XXXVI lbr. XI sol. VI den. ob. vien. esperon. seu ianuen. quorum viginti den. valent grossum turon.

item VI sol. IIII den. ob. gross. turon.

et XV flor. auri de Florencia

De quibus

In¹ recopertura tectorum castri Bardi in pluribus locis ubi decoperta fuerant per tempus de quo computat propter ventum et boream, in emptione unius centanarii et dimidii scindulorum magnorum, empto centanario quatuor decem sol. et tercentum clalvinorum, quolibet cento sexdecim den.; in stipendiis unius carpentarii ad hoc valcantis per tres dies capientis per diem duos solidos sex den., XXXII sol. VI den. vien. curs.

In reparatione unius saraillie et pro factura unius clavis in celario castri Bardi, II sol. vien. curs.

Uno hostio facto de novo in turri in summitate graduum fuste dicte turris et in aptandis gradibus lapideis dicte turris insimul pro tanto ut in particulis et pro quadam fenestra aptanda, X sol. VI den.

In sarrailliis porte proprie castri aptandis et duabus clavibus ibidem factis quia dicte sarrallie propter vetustatem delacerate erant, ut dicit, VII sol. vien. curs.

In recopertura de novo, de mandato domini sibi ore tenus facto, ut dicit, tecti capelle | Sancti Mauricii existentis infra primam portam castri Bardi per manum Ardiczonis dicti | Sofflet in taschiam pro tanto quod tantum asserit per iuramentum suum se solvisse, VIII lbr. XVII sol. vien. predictorum

In² vota furni de Bardo aptanda in mense ianuarii anno CCC° XXXVIII° per dictum Soflet in taschiam pro tanto, VII sol. vien.

In sisia furni Donacii aptanda et refficienda quasi de novo circa festum beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXVII° in taschiam per manum Burgesii Iaquini, XI sol. vien.

...

Libravit³ in factura unius fornacis seu parvi rafurni calcis facti supra castrum de Avyes | continentis centum media et plus per manum Symonis mistralis Donacii facti pro incohana et construenda una turri apud Verrecium de mandato domini et de qua calce nichil est adhuc implicatum nec eciam de lapidibus infrascriptis, quia non est diu quod dicta calx facta fuit et lapides congregati et dictus castellanus recessit ab officio et est dicta calx adhuc tota in fornace et lapides apud Verrecium in loco ubi fieri debet dicta turris et costiterunt videlicet dicta fornaux viginti octo lbr. et sex sol. vien. curs. et pro magna quantitate lapidum congreganda ut supra qui costilterunt

1 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera furnorum.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Calx et lapides pro turri de Verecio.

quindecim lbr. et quindecim sol. vien. predictorum, facto de ipsis computo cum domino Petro I de Montegelato bayllivo Vallis Auguste, presentibus Iohanne de Arlie burgense Donacii, Iacomino pedagiatore et Iohanne Porterii burgense Bardi, et allocantur per litteram domini de mandato faciendi et construendi dictam turrim ad consilium dicti bayllivi et quod litteram eiusdem bayllivi de expensis et testimonio predictorum reciperet datam Chamberiaci die XXVIII^a augusti anno CCC° XXXVII°, quam reddit cum littera dicti bayllivi de testimonio et recepta datam Bardi die quarta aprilis anno CCC° XXXVIII° XLIII lbr. I sol. vien. curs.

...

Libravit Guillelmeto de Porta portorio porte inferioris castri Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et allocatur sibi de sex lbr. decem sol. vien. sibi debitibus pro anno finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXVIII° et per instrumentum publicum ipsius Guillelmeti de recepta, quod reddit, et residuum sibi debet solvere castellano post ipsum, CX sol. vien. curs.

...

Libravit Hugoneto de Bertholino et Iohanni Fabro custodientibus claves burgi de Bardo I quibus dantur cuilibet ipsorum decem solidi vien. per annum ut in computo precedenti et allocantur sibi pro dicto Iohanne Fabro pro uno anno integro triginta sex septimanis finitis die tercia mensis marci anno CCC° XXXVIII° per instrumentum publicum ipsius Iohannis de recepta, quod reddit, et allocatur hic sibi de tanto tempore quia residuum abmissum sibi fuerat allocari in computo precedenti; et pro dicto Hugoneto de Bertholino pro¹ novem mensibus duabus septimanis et sex diebus finitis die prima mensis aprilis anno CCC° XXXVIII° per instrumentum publicum ipsius Hugoneti de recepta, quod reddit, XXV sol. III den. ob. vien. curs.

Libravit² sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis I quos tenere debuit in garnizione castri Bardi centum lbr. vien. esperon., ut in computo precedenti; et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis I de quo computat, videlicet pro quinquaginta septimanis duabus diebus, IIII^{XX} XVII lbr. X sol. VI den. ob. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii et librate
 IIII^{XX} XVII lbr. XVII sol. IX den. ob. vien. esperon. et ianuen.
 item LXXVIII lbr. VII sol. XI den. vien. curs.
 item LXXII sol. IIII den. gross. turon.
 et LXXVII flor. auri

¹ Effacé: decem.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

37. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 5, 1338-1340

Computus domini Hugonis de Bocosello militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a die prima inclusive mensis aprilis anno Domini M° CCC° XXXVIII° usque ad decimam quartam diem exclusive | mensis ianuarii anno Domini millesimo CCC° XL°, videlicet de uno anno integro quadraginta septimanis, receptus apud Augustam | de mandato domini et commissione per eum facta per dominum Petrum de Montegelato militem ballivum Vallis Augste.¹ |

...

Summa tocius recepte

...

III^C XXII lbr. VII sol. VIII den. ob. vien. quorum viginti sex den. valent unum grossum

V^C LIX lbr. V sol. vien. esperon.

et LIII flor. auri

De quibus

Libravit² in recopertura de novo facta in tecto capelle Sancti Michaelis existentis infra castrum | Bardi, in empacione unius quarteroni eschandolarum magnarum empti tribus solidis novem | den.; in stipendiis unius carpentatoris ad hoc vacantis per unam diem, capientis per diem duos sol. sex den. astes.; et in stipendiis duorum manualium ad idem, | capientium quilibet sexdecim den. astes., existencium ibidem quasi per unam diem, VIII sol. XI den. astesanorum.

Libravit in refectione recoperture octo muetarum sale, camere et granerii castri | Bardi que decoperta fuerant in pluribus locis; in emptione duorum centeniorum | schandolarum magnarum, empto quolibet centenario quindecim solidis astesanorum, quorum | viginti sex den. valent unum grossum turon.; octo centum uno quarterono | clavinorum, quolibet cento sexdecim den.; in stipendiis octo carpentatoriorum³ ad | hoc vacancium quasi per unam diem, capientium quilibet per diem duos sol. sex | den. astes.; in stipendiis duodecim manualium ad idem vacancium quasi per unam | diem, capientium quilibet per diem sexdecim den. estes.⁴, que tecta fuerunt relcoperta omnino per predictos carpentatores et manuales tam de scandolis veteris | quam de novis ut supra emptis et in pariete de novo facta in camera inferiori | turris; in duabus duodenis postium et duobus trabibus emptis ad idem precio | sexdecim sol. astes.; in stipendiis trium carpentatoriorum ad hoc vacancium | quasi per unam diem, capientium per diem quilibet duos sol. sex den. astes., C II sol. VI den. astes.

Libravit in quadam sarrallia nova cum clave posita in porta Traverseria | castri Bardi; in quadam alia sarralia nova cum clave posita in camelra castri, VII sol. astes.

Libravit in reparacione duarum balistarum domini ad turnum et quatuor aliarum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide in dorso.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

3 *Lire:* carpentatorum.

4 *Lire:* astes.

| balistarum ad duos pedes, videlicet in duobus telleriis novis factis pro dictis dulabus balistis ad turnum et in cordis novis factis pro predictis sex balistis | et in preparandis aliis ad dictas sex balistas necessariis ad trahendum | et in stipendiis magistri Bonefacii de Ruppe vacantis ad idem per quatuordecim | dies capientis per diem duos turon. gross. ut per instrumentum publicum de confessione | et recepta dicti magistri Bonefacii de stipendiis ipsius, quod reddit, XV sol. astes. | et II sol. IIII den. gross. turon.

Libravit¹ magistro Aymoneto Perreti de Rovorey muratori pro muro furni domini | Bardi quod omnino dirruptum fuerat de novo reficiendo et aministravit dicto | magistro Aymoneto omnia necessaria ad predicta, videlicet terram, lapides et alia necessaria | data eidem magistro Aymoneto ad precium factum pro tanto ut per instrumentum publicum | de testimonio et recepta ipsius magistri Aymonetii, quod reddit, LII sol. astes.

In ore seu bochia furni domini de Donatio que dirupta fuerat refficienda | et pro assidibus et pressanis et riortis ad coperendum tectum dicti furni, inclusis | stipendiis Iaquemini Porta vacantis ad idem quasi per duos dies, XIIII sol. IIII den. astes.

...

Libravit² Andree de Cognino castellano Montis Altii pro edificio turris nove quam dominus | iussit fieri in dicto castro ut per duo paria litterarum domini de mandato quarum prima est | data apud Pontem Indis die XV^a mensis octobris anno M° CCC° XXXVIII°, alia data | est Ripollis IIII^a die mensis marci anno Domini M° CCC° XXXIX°, quam reddit, videlicet | in septem duodenis chivronorum de tribus tesis de longitudine libratis eidem Andree, | emptis qualibet duodena septem sol. estes.³; item in viginti una duodenis | de laonibus seu postibus libratis eidem Andree, emptis qualibet duodena octo sol. | astes.; in undecim trabibus trium tesiarum et unius pedis de longitudine | et unius pedis de grossitudine libratis eidem Andree in loco de Monte Astruto, | emptis qualibet precio octo den. gross. turon.; in duodecim trabibus sexdecim | pedum de longitudine de brenva libratis eidem Andree apud Montem Altum, emptis precio trium sol. sex den. gross. turon.; in quatuor aliis trabibus de longitudine | sexdecim pedum libratis eidem Andree apud Montem Altum, emptis precio triginta | quinque sol. astes.; in quatuor centum de eschandolis libratis eidem Andree | emptis a Martino de Ponte Bosez precio sexaginta quatuor sol. astes.; in sex duodenis latarum libratis eidem Andree emptis precio decem octo sol. astes. | et inclusis eciam viginti sex sol. astes. pro portu dictarum eschandolarum et | latarum usque ad Montem Altum; in quatuor brachiis roche molandini | et tribus canalibus libratis eidem Andree apud Montem Altum emptis, inclusio | portu usque ad Montem Altum precio duorum sol. decem den. gross. turon.; | in portu viginti octo modiorum calcis a loco fornacis facte in Aviez usque ad | planum de Quincinay precio centum duodecim sol. astes.; et in portu ipsius | quantitatis calcis a loco de Quincinay usque ad Montem Altum precio novem |

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furnorum.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Librate Andree | de Cognino.

3 *Lire:* astes.

lbr. et quinque sol. ien.¹ ut per instrumentum publicum de testimonio et recepta dicti | Andree factum manu Arducionis de Turre notarii publici anno Domini M° CCC° XXXIX° | indicione VII^a die VII^a intrante mense octobris, quod reddit, XXIII lbr. XII sol. astes., | IX lbr. V sol. ien. seu vien. esperon. | et XIII sol. VIII den. gross. turon.

...

Libravit eidem castellano videlicet in stipendiis Anthonii de Allexandre de Vert, | Iohannis eius filii, Iordani de Ienola et Valleti de Loniono, quos quatuor | clientes secum tenuit in garnisione dicti castri Montis Altii per viginti unam | dies, capiente quolibet cliente viginti den. vien. esperon. per diem ut per idem | publicum instrumentum de testimonio et recepta dicti Andree, quod reddidit, VII sol. gross. turon.

Libravit in stipendiis octo clientum missorum in garnisione dicti castri Montis Altii ad requisicionem dicti castellani Montis Altii, videlicet Petri Mugnierodi de Riallo, | Falconeti de Alba, Petri filii Iacobi Allodi, Iohanis filii Anthonii de Allexandre, | Perroneti Vullelloti de Riallo, Vullelmi filii condam Ansermi de Cognya, Iohannis filii | Peronet Guidonis de Donacio et Guigoneti de Eschelis, qui octo clientes stelerunt ibidem per duos dies in mense iunii anno M° CCC° XXXIX° et unus | ipsorum videlicet Guionetus per tres dies, capiente quolibet viginti den. vien. | per diem ut per predictum instrumentum de testimonio dicti castellani quod iam | reddit et per instrumentum publicum dictorum clientum de recepta dicte peccunie factum | manu Arducionis de Turre notarii publici anno Domini M° CCC° XXXIX° indicione | septima die vicesima quinta mensis iunii, quod reddit, XXVIII sol. IIII den. vien. esperon.

Libravit in stipendiis quatuordecim clientum missorum in garnisione et custoldia dicti castri Montis Altii ad expressam requisicionem Francisci de Amavilla | tenentis locum dicti castellani Montis Altii, qui clientes steterunt ibidem per duos | dies in mense iunii anno M° CCC° XXXIX°, capiente quilibet cliente per diem | viginti den. vien. esperon. ut per instrumentum publicum dicti locumtenentis de | testimonio et requisitione facto² manu Arducionis de Turre notarii publici anno | Domini M° CCC° XXXIX° die vicesima sexta mensis iunii, quod reddit, et Guiolnetus de Eschelis et Cornutus steterunt per unam diem ultra ut per idem instrumentum, L sol. vien. esperon.

Libravit in stipendiis unius clientis videlicet Laurencii nepotis Peronini Coperii | de Bardo missi in garnisione dicti castri Montis Altii et stetit ibidem per | duos dies in mense septembbris anno M° CCC° XXXIX°, capiente per diem | viginti den. vien. esperon.; et in stipendiis Cornuti de Somont missi | in garnisione dicti castri Montis Altii et stetit ibidem per tres dies, capientis per diem viginti | den. vien. esperon. ut per predictum instrumentum dicti castellani de testimonio quod iam | reddidit et per instrumentum publicum dictorum duorum clientum de recepta dicte peccunie | factum manu Arducionis de Turre notarii publici anno Domini M° CCC° XXXIX° die vicesima octava mensis septembbris, quod reddit, VIII sol. IIII den. vien. esperon.

Libravit in stipendiis quatuor clientum missorum in garnisione dicti castri |

1 *Lire: ian[uenses].*

2 *Lire : factum.*

Montis Altis videlicet Iordanis de Iohannola, Anthonii Valleti de Allexandre, Iohannis eius filii et Valleti filii condam Vullelmini de Lonono, qui clientes steterunt ibidem per vigintidos dies tam in mense septembbris quam in mense octobris anno CCC° XXXIX°, capiente quolibet per diem viginti den. vien. esperon ut per instrumentum publicum de testimonio dicti castellani, quod iam reddit, et per instrumentum publicum dictorum clientum de recepta dicte peccunie factum manu Arducionis de Turre notarii publici anno Domini M° CCC° XXXIX° die octava intrante mense octobris, quod reddit, VII lbr. VI sol. VIII den. vien. esperon.

Libravit in stipendiis sex clientum missorum apud Yporegiam pro garnitione et custoldia pallacii domini Yporegie, videlicet Anthonii Valleti de Alexandre de Vert, Vullelmini eius fratriss, Musseti Iohannini de Vert, Iaquemini eius nepotis, Valleti filii condam Vullelmini de Longono et Bosonini filii Iaquemini de Emata, qui sex clientes steterunt ibidem per viginti duos dies tam in mense octobris quam in mense novembbris anno M° CCC° XXXVIII° ut per instrumentum publicum dictorum clientum de testimonio et recepta dicte peccunie factum die XII^a mensis novembbris anno Domini M° CCC° XXXVIII°, quod reddit, capiente quolibet per diem viginti den. vien. esperon., XI lbr. vien. esperon.

Libravit in stipendiis suis et trium aliorum sociorum octo dierum quibus vacaverunt eundo cum armis ad dominum apud Pontem Indis et redeundo pro cavalcatis factis per dominum ad eundum in Franciam in exercitu regis Francorum ut per literam domini de debito et mandato, quod allocentur, datam Chamberiaci die XXV^a mensis octobris anno Domini M° CCC° XXXVIII°, quam reddit, XI lbr. IIII sol. parvorum turon. quorum quindecim den. valent grossum turon.

...
Libravit sibi ipsi in quibus dominus eidem tenebatur pro emenda unius equi morelli quem perdidit in bello Parabiagi prope Mediolanum in servizio domini Mediolani ut per litteram domini <de> debito et mandato quod allocentur datam Ripolis XXIX die mensis marci anno Domini M° CCC° XXXIX°, quam reddit, XL flor. auri.

Libravit in stipendiis suis et quatuor hominum armorum quos per unum mensem secum habuit de mandato domini in servizio predicti domini Mediolani ut per eandem litteram de debito et mandato, quod allocentur, XLVI flor. auri.

...
Libravit¹ Iohanni Bertrandi castellano Montis Altis pro edificio turris nove Montis Altis ut per litteram domini de mandato datam apud Pontem Indis die XV^a mensis octobris anno M° CCC° XXXVIII°, quam penes se retinet pro tempore futuro, et per litteram dicti castellani de recepta, datam die XXIII^a mensis novembbris anno M° CCC° XXXIX°, quam reddit, XX sol. gross. turon.

Libravit eidem castellano ad opus predicti edificii castri Montis Altis ut per dictam litteram domini de mandato et per instrumentum publicum dicti castellani de recepta factum manu Iohannis Porterii de Bardo notarii publici anno M° CCC° XL° die

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Librate Iohannis Bertrandi castellani | Montis Altis.

XXIX^a mensis | decembris, quod reddit, V flor. auri.

Libravit eidem castellano ad opus eiusdem edificii castri Montis Altii per litteram | ipsius castellani de recepta, datam die VI^a mensis ianuarii anno M° CCC° XL°, quam reddit, XXV flor. auri.

...

Libravit sibi ipsi in expensis ipsius et quatuor sociorum cum armis, videlicet dictum Cornu, Peltrum Lombardi, dictum Pellu cum equis, Iohannem de Somont cum corserio in cavalcatis | factis versus Paterniacum de mandato domini cum gentibus Mediolani pro facto Bernensium | ubi stetit per triginta unum diebus, per litteram ballivi Vallis Auguste de testimonio, quam | reddit, et allocantur sibi pro persona ipsius septem sol. vien. esperon. et pro predictis tribus | sociis cum equis pro quolibet quinque sol. vien. predictorum et pro reliquo cum corserio tres | solidi monete predice, capientibus pro qualibet die et computatur pro rata temporis, XXXVIII lbr. XV sol. vien. esperon.

Libravit sibi ipsi in stipendiis ipsius factis apud Yporegiam et duorum sociorum secum eum eunti | ad dictam civitatem de mandato domine pro facto dominorum de Masino et illorum de Yporegia | sedando ubi stetit per tres dies et allocantur pro qualibet die sex turon., XVIII turon. gross.

...

Libravit in expensis quatuor clientum morancium cum Andrea de Cognino apud | Iporegiam in munizione palacii tempore vacacionis vicarii propter periculum, cui Anldree fuit palacium traditum ad custodiendum de mandato domine et steterunt | dicti clientes per duodecim dies inceptos secunda die mensis decembris anno M° CCC° | XXXIX° et fuit eis magis datum propter carestiam que erat ibidem tunc temporis | ut per licteram ballivi de mandato et per instrumentum publicum dictorum clientum de testimolnio et recepta factum manu Iohannis Christine de Ona notarii publici, quam et quod reddit, | et allocantur per diem pro quolibet duos sol. sex den. vien. esperon., VI lbr. vien. esperon.

Libravit Vuillelmeto de Porta portero porte inferioris castri Bardi cui debentur per | annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et allocatur | dicta prebenda pro uno anno integro et viginti septem septimanis finitis prima die ex|clusive mensis ianuarii anno M° CCC° XL° ad rationem dicti salarii pro rata temporis | ut per instrumentum publicum ipsius Vuillelmeti de recepta, quod reddit, IX lbr. XVII sol. VI den. vien. curs. | quorum viginti sex den. valent grossum.

...

Libravit Hugoneto Bertolini et Iohanni Fabro custodientibus claves burgi de Bardo | quibus dantur cuilibet ipsorum decem solidi vien. curs. per annum ut in computo precedenti et allocantur sibi pro dicto Iohanne Fabri pro duobus annis integris finiendis die III^a mensis marci | anno M° CCC° XL° ut per instrumentum publicum ipsius Iohannis de recepta, quod reddit, et | pro dicto Hugoneto Bertolini pro duobus annis integris finiendis prima die mensis | aprilis anno M° CCC° XL° ut per instrumentum publicum ipsius Hugoneti de recepta, quod reddit, XL sol. vien. curs. predictorum.

Libravit¹ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis | quos tenere debuit in garnisione castri Bardi centum lbr. vien. esperon. ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis de quo | computat, videlicet pro uno anno integro quadraginta septimanis, VIII^{XX} XVI lbr. XVIII sol. IIII den. vien. esperon.

...

Summa expensarum, salarii et librate

LXIII lbr. IX sol. III den. vien. quorum viginti sex den. valent unum grossum
III^C LI lbr. XIX sol. IX den. vien. esperon.

XI lbr. IIII sol. parvorum turon. quorum quindecim den. valent unum grossum
VI lbr. VII sol. VI den. gross. turon.

VII^{XX} XVI flor. auri

38. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 6, 1340

Computus domini Hugonis de Bocesello militis, olim castellani Bardi, de exitibus | dicte castellanie a die XIII inclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo CCC° XL° usque ad diem septimam exclusive mensis | iunii anno eodem, qua die expedivit dictam castellaniam domino Iohanni de Seduno militi de mandato domini, ut dicit, | videlicet de viginti septimanis et quatuor diebus.

...

Summa totius recepte

...

II^C III^{XX} XVIII lbr. IX sol. V den. ob. vien. esperon. quorum XX^{ti} den. valent unum gross. turon.

XII lbr. V sol. I den. astes. quorum viginti sex den. valent unum gross. turon.

LVI sol. XI den. grossorum turon.

et XX flor. auri

De quibus

Libravit Iohanni Bertrandi olim castellani Montis Altii pro operibus hedificiorum | castri domini Montis Altii et de quibus idem Iohannes computare debuit, per litteram domini | datam² apud Gebennas die XXV februarii anno Domini millesimo CCC° XL° de mandato | ministrandi pecuniam necessariam castellano Montis Altii pro hedificiis et operibus faciendis | in castro Montis Altii et eciam de mandato alloquandi, quam reddit una cum | duobus publicis instrumentis dicti Iohannis Bertrandi de testimonio et recepta pecunie, | quorum instrumentorum primum fuit factum per Iohannem Cristine de Hona notarium publicum anno Domini | millesimo CCC° XL°, die XV mensis februarii et aliud instrumentum factum fuit per Iohannem Frileti de | Moriatio

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

2 Effacé: die XXV.

notarium publicum anno Domini millesimo CCC° XL°, die penultima mensis madii,¹
C flor. auri boni ponderis | et XVI sol. astes.

In stipendiis sex clientum per duodecim dies inceptos in crastino Epiphanie
Domini | anno Domini millesimo CCC° XL°, quibus steterunt in garnisoni castrī²
Montis Altī et | dedit culibet per diem tres sol. vien. augsten. ut per litteram domini
datam Gebennis die XXV | februarii anno Domini millesimo CCC° XL° de mandato
providendi castellano Montis Altī | ad eiusdem castellani Montis Altī requisicionem, V³
clientibus et gentibus aliis | sibi necessariis et eciam de mandato alloquandi expensas
eorundem, quam reddit, una | cum publico instrumento Iohannis Bertrandi tunc
temporis castellani Montis Altī de testimonio | quod dicti clientes steterunt per tempus
predictum in garnisoni preducta et eciam per instrumentum | publicum dictorum sex
clientum, videlicet Arducionis filii condam Vulleli (*sic*) Fabri de Bardo, | Iohannis filii
Cotini de Bardo, Iohannis filii Peroneti Ansermi, Bartholomei de Veyrano, | Iacobi
de Arnaudo et Perroneti Vulloleti de Rialo, factum per Iohannem Cristine notarium
| publicum de testimoīo et recepta pecunie, quod reddit, X lbr. XVI sol. vien. a[ug.]

Stipendiis Bertholini de Tuillia de Bardo per novem dies, Falconerii de Bardo |
per duodecim dies et Iohannis Peroneti Ansermo clientum per septem dies, quibus
| steterunt in garnisoni castrī Montis Altī et dedit culibet per diem duos solidos |
sex den. monete aug. per litteram domini de mandato supra proxime redditam et
per instrumentum | publicum dicti Iohannis Bertrandi factum per Iohannem⁴ Frileti
notarium publicum anno Domini millesimo | CCC° XL° die XXIII mensis marciī de
testimonio predictorum et eciam solutionis stipendiorum | predictorum, quod reddit,
inclusis viginti quinque sol. vien. pro stipendiis decem clientum | missorum apud
Montem Altum ad requisicionem dicti Iohannis Bertrandi per dictum castellanum Bardi
quadam | die pro capiendo Menfredo de Monte Alto, ut per ipsum instrumentum dicti
castellani Montis Altī⁵ de testiſmonio quod dicti decem clientes sic fuerunt trāmissi,
III lbr. XV sol. vien. aug.

Libravit Borgesio laquerii de Donatio pro stipendiis ipsius et duorum sociorum
secum | per triginta tres⁶ dies finitos quarta die mensis iunii anno Domini millesimo
CCC° XL° videlicet culibet | per diem tres solidi; Ardiçono dicto Soflet de Bardo pro
stipendiis suis triginta | novem dierum finitorum quarta die mensis iunii predicti capienti
per diem duos solidos | sex den. et dicto Torel de Ona pro viginti septem diebus finitis
quarta die mensis iunii | anno predicto capienti ut proxime supra et Villelmeto de La
Chambreta de Donatio recipienti | pro se et tribus sociis clientibus armatis secum pro
triginta sex diebus finitis quarta | die iunii anno predicto et ceperunt quilibet ipsorum

1 Lire: maii.

2 Le mot castri est ajouté dans l'interligne.

3 Première leçon, effacée: et.

4 Effacé: Fr.

5 Les mots Montis Altī sont ajoutés dans l'interligne.

6 Le mot tres est ajouté dans l'interligne

ut alii proxime supra pro quibus diebus | omnes clientes predicti armati steterunt in garnisione castri predicti Montis Altii tralmissi per dictum castellanum Bardi ad requisicionem dicti Iohannis Bertrandi castellani Montis Altii et | alloquatur per dictam litteram domini de mandato tramittendi clientes ibidem ut supra et per | instrumentum publicum dictorum clientum de testimonio et recepta predictorum omni ipsorum iuramento factum per Iohannem | Frilleti de Moriacio notarium, quod reddit, et solvit dictorum clientum omnium¹ stipendia cariora² plus | de medietate propter caristiam bladorum et vini anno predicto ibidem per testimonium domini Petri de Montegelato | bayllivi Vallis Auguste presentis in computo et alloquatur de mandato domini Petri Mares[calci] et Guillelmi Boni, XXVI lbr. II sol. vien. predicto[rum]

Libravit Villelmeto de Porta posterio porte inferioris castri Bardi cui dantur | per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et allocatur | dicta prebenda ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo computat per instrumentum publicum | dicti porterii de testimonio et recepta, quod reddit, LI sol. IX den. vien. predictorum

...

Libravit in emptione undecim canalium longitudinis qualibet quatuor teysiarum pro molendino | domini de Monte Alto, unius duodene provignarum et duarum duodenarum latarum leiusdem mysonis pro operibus et edificio castri predicti Montis Altii emptis insimul pro tanto, | inclusu charreagio de Donatio usque apud Montemaltum, per duo paria instrumentorum | Villelmi Valleti venditoris dicte fuste et Iohannis dicti Channela qui ipsam charreavit | per terram et aquam usque apud Montem Altum de testimonio et recepta, quod reddit, XI lbr. vien. predictorum

...

Libravit ad expensas ipsius castellani et trium secum sociorum cum equis et armis secretis³ factas | in civitate Yporrigie ubi fuerunt et steterunt per sex dies de mense aprilis anno | predicto M° CCC° XL° cum domino Petro de Montegelato bayllivo Vallis Auguste et ad relquisitionem ipsius pro evitandis periculis quibusdam iurium domini in civitate predicta ubi | et in Canapicio tunc tractabat aliqua dominus Saracenus de Mantua per litteram dicti bayllivi | de testimonio, quam reddit, IIII sol. gross. turon.

...

Libravit⁴ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis | quos tenere debuit secum in garnisione castri Bardi centum lbr. vien. esperon. ut | in computo precedenti et alloquatur sibi ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo | computat, XXXIX lbr. X sol. IX den.⁵ vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate

1 *Effacé*: predictorum.

2 *Effacé*: quasi.

3 *Le mot secretis est ajouté dans l'interligne*.

4 *Dans la marge gauche du parchemin*: Salarium.

5 *Le chiffre IX den. est ajouté dans l'interligne*.

CXIII lbr. XVI sol. III den. vien. esperon.

XVI sol. asten.

XLII sol. V den. grossorum turon.

et C flor. auri

39. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 6, 1340-1342

Computus domini Iohannis de Seduno militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die VII^a inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° XL° usque ad diem primam exclusive mensis maii anno Domini | millesimo CCC° XLII°, videlicet de uno anno integro quadraginta sex septimanis et quinque diebus, receptus apud Sanctum Genesium, | presente domino, per Romanetum Barberii clericum.

...

Summa tocius recepte

...

III^c IIII^{xx} XIII lbr. X sol. VI den. vien. esperon.

item VI^{xx} III lbr. XII sol. II den. vien. ien.¹

item IIII^{xx} XVIII lbr. XIII sol. asten.

item XXII sol. VI den. vien. quorum viginti sex den. valent unum gross. turon.

et XLIX flor. auri de Florencia

De quibus

In² recopertura tectorum camerarum sale et granerii castri Bardi predicti que in pluribus | locis propter impetum venti et boree decoperta fuerunt et pluribus vicibus per | tempus de quo computat: in emptione quatercentum scindulorum magnorum | ad idem, quolibet centanario pro quatuordecim solidis et sex den. asten.; quinquaginta | clavellis necessariis ad idem pro duobus sol. et sex den.; parvis lacis et | duobus chivronibus emptis ad idem pro duodecim sol. et sex den.; quatercentum clavinorum grossorum quolibet centenario pro quatuordecim den.; in emptione quatercentum alterius clavini minoris, quolibet centenario pro octo den., inclusis undelcim sol. datis uno carpentario qui per sex dies vacavit ad coperendum et aptandum dicta tecta; et est sciendum quod dictus castellanus iuravit opera predicta et alia | que sibi inferius allocantur sic fecisse et solvisse re vera, C III sol asten.

...

In refectione quasi de novo pontis levatorii castri Bardi qui destructus fuerat propter veltustatem fuste, inclusis decem septem sol. pro empacione fuste ad idem et ad hoc valcavit unus carpentator per tres dies, XXIII sol. asten.

...

Libravit Iaquemino de Porta lathomo pro factura decem novem teysis et dimidia

1 Lire: ian[uensium].

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

muri | facti in clausuris dicti castri in quibus facti sunt duodecim merli corserie et una mueta per dictum | Iaque|minus in tachiam pro tanto sibi datam per dictum castellanum et ministravit sibi dictus Iaque|minus omnia neccessaria pro predictis per instrumentum publicum dicti Iaquemini et recepta florenorum | predictorum factum VIII^a die mensis aprilis anno CCC° XLII° per Iohannem Cristine de Hona notarium publicum, quod | reddit, et habet dictus murus duos pedes de grossu ut in dicto instrumento testificatur, XX flor. auri.

Libravit personis infrascriptis pro¹ Andrea de Cognino castellano Montis Altii pro edificio turris nove que fit ibidem | et pro aliis necessariis dicti castri Montisalti que dominus iuxit fieri ut per duo paria | litterarum domine comitisse predicte de mandato quorum prima fuit data apud Chamberiacum tercia die | mensis augusti anno Domini millesimo CCC° XL° et alia data fuit apud Pontem Yndis die | XXIX^a mensis augusti anno eodem, quas reddit, et per litteram domini de mandato, datam | Chamberiaci die ultima mensis novembbris anno Domini millesimo CCC° XL°, quam reddit: et primo | libravit pro dicto castellano Martino de Pont Bosez de Campoporcherio pro soluzione | viginti billonum de varnio de longo undecim pedum et uno pede latitudinis ut | de confessione dicti Martini continetur in quodam publico instrumento facto manu Arducionis | de Turre de Donacio notarii anno Domini millesimo CCC° XL° primo indizione IX^a die XIII^a | mensis aprilis, quod reddit, et fuerunt ad opus castri Montisalti, XLV sol. asten.

Libravit, pro dicto castellano, Aymoneto Perreti pro raissiamento dictorum² viginti | billonum de quibus fecit septem duodenas cum dimidia assiduum ad opus dicti castri | Montisalti ut per dictum instrumentum de testimonio continetur, quod reddit, LV sol asten.

Libravit pro dicto castellano Iacobo Cristine de Hona et Laurencio de Marona pro factura | duarum trabarum de brengia ad opus dicti castri | Montisalti de viginti quatuor pedibus | de longo uno et alio de decemocto pedibus de longo et de latitudine quolibet | ipsorum una³ pede et de grossu una espanna, ut de hiis continetur per publicum instrumentum | factum manu Arducionis de Turre notarii sub anno Domini M° CCC° XL° primo indizione IX^a die | octava mensis iulii, quod reddit, inclusis quadraginta quatuor sol. pro charreagio dictarum trabarum, LII sol asten.

Libravit pro dicto castellano dicto Iacobo⁴ Cristine pro octo assidibus de longo decem pedibus et | de latitudine uno pede ad opus dicti castri Montisalti ut continetur per idem instrumentum, | quod reddit, VII sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Perrino Galberti pro sex duodenis chivronorum de vernyo ad opus | dicti castri Montisalti de longo duabus teysis cum dimidia ut continetur

¹ Les mots personis... infrascriptis pro sont ajoutés par une autre main dans l'interligne avec un rappel.

² Le mot dictorum est répété.

³ Lire : uno.

⁴ Les mots dicto Iacobo sont ajoutés dans l'interligne.

per idem instrumentum, l quod reddit, XXIIII sol. asten.

Libravit pro dicto castellano¹ Symoni de Rovorey de Donacio pro octo duodenis assidum minus una asside l ad opus dicti castri Montisalti ut per idem instrumentum continetur, quod reddit, XLVI sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Aymoni de Eschallo et Petro Anrieti de Eschallo pro duodelcim trabis de rubeo brengue de decimocto pedibus de longo et de dimidio pede l et uno paulo cornuto de largitudine unius panne de grosso et fecerunt charreagium expensis ipsorum usque in castrum per publicum instrumentum dictorum Aymonis et Petri factum l per Iohannem Porterii notarium die XXIIII^{or} mensis maii anno M° CCC° XL° primo de recepta, quod reddit, VIII lbr. II sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Montisalti Vullielmino nepoti Iohannis Cerdonis de Bardo pro viginti duobus laonibus de anrolla ad opus dicti castri Montisalti ut continetur quod² l publico instrumento facto manu Iohannis de Campoporcherio notarii anno Domini millesimo CCC° XL° primo die l ultima mensis iunii, quod reddit, XVI sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Ansermeto Dupioler de Campo Porcherio pro uno centenario scindularum ad opus dicti castri ut per dictum instrumentum, quod reddit, XVI sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Symoni de Rovorey de Donacio pro duobus trabibus emptis l ad opus dicti castri Montisalti de rubeo brenve de quinque teysis de longo et uno l pede de grosso ut per instrumentum publicum factum manu Iohannis Porterii de Bardo notarii publici l sub anno M° CCC° XLII°, die XVII^a mensis ianuarii, quod reddit, LX sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Borgesio de Chevrari de Bardo pro quatuor duodenis chivronorum de tribus teysis de longo ad opus dicti castri ut continetur per idem l instrumentum, quod reddit, XXVIII sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Guillelmo nepoti Iohannerii de Bardo pro tribus duodenis l latarum de tribus teysis de longo ad opus dicti castri ut continetur per l instrumentum supra proxime redditum, XII sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Aymoneto de Eschallo et Petro Anrieti eiusdem l loci pro charreagio quatuor magnarum trabarum³ usque ad ripam Montisalti, XII sol. asten.

Libravit pro dicto castellano Iacobo Cheynola pro charreagio septem duodenarum et l duorum assidum, trium duodenarum latarum et trium duodenarum chivronorum usque ad l Montemaltum ad opus dicti castri ut continetur in quodam publico instrumento facto manu Arldutionis de Turre notarii sub anno Domini millesimo CCC° XL° die XVII^a mensis novembbris, l quod reddit, XXII sol. IIII den. asten.

Libravit pro dicto castellano dicto Iohanni Cheynola pro charreagio a loco de Vert usque l ad Montem Altum unius centenarii scindularum, trium duodenarum assidum

¹ Les mots pro dicto castellano sont ajoutés dans l'interligne.

² Lire : in.

³ Lire: trabium.

cum tribus l assidibus et unius duodene chivronorum ad opus dicti castri Montisalti ut contineatur in quodam publico instrumento facto manu Arduitionis de Turre notarii anno M° CCC° XLI° l XIII^a die mensis februarii, quod reddit, XI sol. asten.

Libravit pro dicto castellano dicto Iohanni Cheynola pro charreagio sex duodenarum parvorum l chivronorum usque ad Montem Altum ad opus dicti castri ut continetur in quodam l publico instrumento facto manu Iohannis Porterii de Bardo anno M° CCC° XL° primo die XI^a mensis iulii, l quod reddit, IX sol. asten.

Libravit¹ Villemeto de Porta portero porte inferioris castri Bardi cui debentur per annum l sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedentis et allocatur sibi dicta l prebenda pro duobus annis integris finiendis VII^a die exclusive mensis iunii anno Domini M° CCC° XLII°, XIII lbr. vien. quorum viginti sex den. valent grossum.

... Libravit in emptione gallearum seu elmorum emptorum apud Mediolanum de ordinatione et l mandato domini pro ipsis servendis in garnizione castri Montisalti, inclusu portagio de Mediolano l apud Montemaltum ubi sunt portati ad idem, per litteram dominorum Petri de Montegelato l militis et Georgii de Solerio iurisperiti de testimonio et mandato pro domino datam l die XI^a mensis decembris anno Domini millesimo CCC° XL° primo, quam reddit cum littera domini de l credencia dominorum Petri et Georgii predictorum, IX flor. auri de Florencia

... Memorandum² quod Andreas de Cognino castellanus Montisalti confessus fuit habuisse a l dicto castellano Bardi totam fustam emptam a suprascriptis personis pro operibus Montisalti de quo supra particulatim fit mencio post librata mense viginti flor. auri, et l de confessione et recepta constat per publicum instrumentum dicti Andree factum octava die mensis l iulii anno M° CCC° XL° primo et per litteram dicti Andree factam quarta die mensis decembris l eodem anno, quod et quam reddit. Et primo confessus fuit habuisse l per dictum instrumentum VII duodenas assidum; due assides quarum in parte sunt l de sex pedibus de longo et alia pars de septem pedibus; I centum scindulorum; l III duodenas assidum; III assides quarum octo asside erant de decem l pedibus de longo, reliqua de septem pedibus; VI duodenas parvorum chivronorum de duabus teysis cum dimidia de longo; IIII trabes de rubeo bregue l quarum tres sunt de viginti duabus pedibus de longo, unam de qualdraginta quatuor pedibus de longo et qualibet ipsarum de uno pede in latitudine et de uno espante in grossu; XII trabes, qualibet longitudinis decem l octo pedum et de dimidio pede cum uno paulo in latum et de uno espante l in grossum; et per dictam litteram: VII duodenas et sex assides, qualibet longitudinis undecim pedum; III duodenas latarum et IIII^{or} duodenas l chivronorum.